W

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 602/2019

Al de HT^PÍ V!
Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria Municipal
de Segurança e Mobilidade Urbana, Sr.
Roberto Fernandes Campos, no sentido
de efetuar os estudos técnicos

necessários verificando a possibilidade
de tornar mão única a Rua Laurindo de

Medeiros para o sentido da Av. Brasil -
Jardim Rainha, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para verifique
através da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, estudos
técnicos necessários verificando a possibilidade de tornar mão única a
Rua Laurindo Medeiros para o sentido da Av. Brasil - Jardim Rainha,
neste município.

CAMAR.í

JUSTIFICATIVA

ivÂtvtARA 'AüiS!IClPi-

P R o T o C o LO

2 1 FEV. 2019
Câmara Municipal o«

Estagiário ^Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Analisando a logística viária da Rua Laurindo de Medeiros no
bairro Jardim Rainha, verifica-se a necessidade de se torná-la via de mão
única sentido Av. Brasil, de forma a adequar e facilitar o tráfego naquele
local.

Por outro lado á rua supramencionada por ser via de mão
dupla acaba por ser muito estreita e íngreme vez que muitos veículos
pesados tém dificuldades na subida, o que causa grandes transtornos e
sérios acidentes dificultando o trânsito local.

Assim, indico ao executivo e conto com o imprescindível
atendimento para facilitar a rota viária, bem como o trânsito e acesso no
local mencionado.

Sala das Sessõed emvindo Moreira Nery, 19 de fevereiro de 2019.

xao

Verea

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

I SOwwmiJtiU nlo Kctoi - brum.- X Ql 24 R. Ijurmdo Mederot - Goog X o  X

C  B https://wvm.9OOgl&conv^map^pUce/fL«Uuhixlo«MedMOS«-+Vib*Aiinm'»ltweri+'4SK««656-42(Ve-23jS12m-46â»M4C3a.7SyJO2^iaS49l/Uatl=BtTlTMe1Bm«1aN0JMA«M<3MaiMNt^^ -ft &

M
dtx!

_Gooqk
. t

Sua.fatura_Nextel..-pdf Soa_Falura_Nexlel... pdf

B O - G:te aaui oara oesquisar

Exíbrr todos i X

e o») ™ P

Sm 30 mensagens nSoiktot-bníxa- X P 1S4 R. Laurtndo Medekos - Goo X ... +■ ■ ' ®

^  C https;//ww\v^oogJeconVniaps/placfi/R.+launivto+Medeiros+-+Vrta+Aufora>ltapevi+-+SP.+06656-420/@-235522248,-46.9327535,3a75y31649Kt04.68t/data=l3m'^le1!3mSns8w44gOSvvHKL4XPWn049sg}2e0!3e1117113312}8i6656!4m5í3fn4ns0*94cf068^ ^ O :

Sua,F3tura_Nextel....pdf ^ SI Sua.Fatura^Neidel ..pdf

Q g'ie âqu! para pesquisar

^||||.J|Ql!n0Ria9eW'^fKl*s~b<uu- X B 391 Aw. Brasil - Google Maps X -f- — 0 X
^  C; É https://vvvw^oogleconVnispVplâce/R.+Launock)+Medeiros+-+Vda+Aurorâ.+ltapevi+-+SP.+06656-420/@-23i507666,-46.9338391,5a,75y,236.26h.97.lt/ctot3=;3m7l1e1!3m5!1sfEvY-ldVÍWfuaAcUW*ORZg!2eOl3e11}r»í33l2i8i6656!4m5!Jm4í1s(^ Q O :

Ml Aictml

ttapeví. São Pauto

r.
V Street View - mal

'Ã -

Sua.Fatura.Nextel... pdf Sua.Fatufa_Nextel... pdf ExibH todos I X

E Q '3ig te aqui para pesquisar

I@ SOmensegensnâoÜdas-bníx».- X Q fl Lauiindo Medem» • Google ̂ X

^ C A https://vyvinv.9ooglecom/mapVpUce/R.+Lauríntfc)+Mâdetros-»^--fVB84^Auror%+lt4)evH--+SP.+066S6^/^235S0905.-4&934089333.75y.&647K89.66t/data=>3m7i1e1Í3mS!1s8xmq^ ^ if S

R. Launnde M«Mras

itapevi, São Paulo

^ Goo<^

(P. StreetV«w-mai2017

i

i

Sua.Fatura_Nextel....pdf Sua.Fatur3_Ne)del-...pdf

m O ■ "!Q'te aqui para pesquisar

Exibir todos X